МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СУДОВЕРФСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 сентября 2021 года

                               № 38
О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
Судоверфского сельского поселения
Руководствуясь постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 30.06.2014 № 36-з «О вопросах местного значения сельских поселений на территории Ярославской области», статьей 27 Устава Судоверфского сельского поселения,
Муниципальный Совет Судоверфского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила благоустройства территории Судоверфского сельского поселения, утвержденные  решением Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 18.04.2018  № 112 (в ред. решений от  22.08.2018 № 119, от 16.10.2019 № 157, от 18.03.2020 № 171, от 18.03.2020 № 172), следующие изменения:

1.1. исключить подпункт 10 пункта 1.3;

1.2. Пункт 1.4 дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«- проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского, произрастающего на землях населенных пунктов сельского поселения, механическим (скашивание вегетативной массы, порезка, выкапывание, уборка сухих растений) и (или) химическим (опрыскивание очагов гербицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации) способами обработки.»;
1.3. В пункте 1.5:
1.3.1. абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.5. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается:»;
1.3.2. абзац двенадцатый  изложить в следующей редакции:

«- разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест в порядке, установленном Правилами противопожарного режима Российской Федерации, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных администрацией Судоверфского сельского поселения;»;
2. Внести в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 15.10.2019 № 157 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения от 18.04.2018 № 112 «О Правилах благоустройства территории Судоверфского сельского поселения» следующие изменения:

2.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. в пункте 2.19.7 раздела 2 слова: «Порядок вырубки деревьев и кустарников (сноса зеленых насаждений) распространяется на зеленые насаждения,» заменить словами: «Порядок предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников распространяется на зеленые насаждения,» далее по тексту;»;

2.2. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. пункт 2.25 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.25. Содержание  территорий домовладений, в том числе используемых для временного (сезонного) проживания.»;».
3. Обнародовать настоящее решение на территории Судоверфского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Судоверфского сельского поселения admsp-sudoverf.ru в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Судоверфского сельского поселения (председатель - Тимохин Д.А.).
	Председатель Муниципального Совета

Судоверфского сельского поселения

____________________    Е.П. Дымская
	Глава  Судоверфского сельского поселения

_________________          Н.К. Смирнова

М.п.

М.п.